
ORDINANZA N.  100 / 2019

Oggetto :

COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

ORDNANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA
SCUOLA INFANZIA LE MELORIE PER L'ESECUZIONE DELLA PULIZIA
sTRAORDnVARIA E pER LA RICOSTRUZIONE DI UNA pARTE
DELL'IMPIANTO ELETTRICO

IL SINDACO

Premesso che:
- in data 29 Aprile u.s. il personale addetto alla Scuola lnfanzia Le Melorie
ha rilevato che una parte dell'impianto elettrico del locale adibito al riposo
pomeridiano dei bambini, è stato danneggiato da un corto circuito;
- occorre procedere con urgenza alla ricostruzione della parte danneggiata
de11'impianto  elettrico,  la esecuzione  della pulizia straordinaria dei  locali
destinati  alle  attività  didattiche,  nonché  l'imbiancatura  delle  pareti  degli
stessi locali;

Rilevata  la necessità di  adottare  un'ordinanza contingibile  ed urgente,  al
fine di garantire il ripristino delle condizioni di sicurezza e di salubrità dei
locali adibiti a Scuola dell'Infanzia, procedendo alla chiusura dello stesso
edificio   scolastico  per  dar  modo   a11e   ditte   che   saranno   incaricate   di
eseguire i lavori sopra descritti nei giomi 2, 3, 4 e 6 Maggio p.v.;

Visto   l'art.54   del  D.   Lgs.  N.267/2000   e   successive   modificazioni   ed
integrazioni;

Visto lo Statuto del Comune di Ponsacco;

OmINA
Per le ragioni in premessa:



La sospensione delle aftività dida"iche con la chiusura della Scuola delrlnfanzia Le Melorie per i
giomi 2, 3, 4 e 6 Maggio p.v.;
La sospensione nelle sudde"e date delle attività di produzione dei pasti per la refezione scolastica
all'intemo della cucina dello stesso edificio;

DISPONE

Che  il Dirigente  Scolastico proweda all'esecuzione della presente ordinanza,  che viene trasmessa
per quanto di competenza dal Comune di Ponsacco;
Che  il  legale  rappresentante  della  Società Elior  Ristora:ione  S.p.A.  proweda all'esecuzione della
presente ordinanza, sospendendo la produzione dei pasti per la refezione scolastica nelFedificio in
argomento, che viene trasmessa per quanto di competenza dal Comune di Ponsacco;
Di  incaricare  il  Servizio  di  Polizia  Municipale  di  notificare  la  presente  ordinanza  al  Dirigente
Scolastico.

AVVERTE

Che  avverso  il  presente  afto  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della
Toscana nel termine di  60  giomi, o ricorso  straordinario al Presidente della Repubblica entro  120
giomi dalla notifica del presente atto;

Che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  Responsabile  del  Servizio  Manuterzioni  -  Geom.
Maurizio Malventi;

Che  la  presente  ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  sarà  resa  nota  al  pubblico  mediante
affissione alralbo pretorio.

Ponsacco,  02/05/2019
II Sindaco

Brogi Francesca / ArubaPEC S.p.A.


